CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 39/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com cascalho

na estrada que dá acesso à propriedade de Paulo Rodrigues da Luz, no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicação do produtor Paulo Rodrigues da Luz, apresento esta proposição.

O Sr. Paulo tem sua propriedade distante aproximadamente um quilômetro da sede do

Distrito de Guaraúna, onde há uma considerável área de plantio e empregam-se oito pessoas de Guaraúna.

A estrada de acesso à sua propriedade encontra-se em estado precário, dificultando o acesso e o

escoamento da produção. São necessárias poucas viagens de cascalho e o produtor se prontificou a

colocar caminhão para transportar o cascalho. Há de se destacar que dois bueiros que eram necessários, o

produtor já providenciou sua construção.

Este Vereador esteve no local e realmente se faz imprescindível o revestimento com

cascalho na referida estrada, a qual também é utilizada por mais pessoas.

Na certeza da aprovação desta Indicação nesta Câmara Municipal, espera-se a

concretização do pedido por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de junho de 2014.

Carlos Alberto Gorte